

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 福井川 阿南・福井 河川改修工事（1）（企育）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		27,021,531		
河川土工		式	1		9,375,428		
掘削工		式	1		511,680		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,600	319.8	511,680		単 1号
盛土工		式	1		413,100		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	50	6,511	325,550		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	1,251	62,550		単 3号
土材料		m3	50	500	25,000		単 4号
法面整形工		式	1		315,248		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	310	889.1	275,621		単 5号
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	90	440.3	39,627		単 6号
残土処理工		式	1		8,135,400		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,950	1,072	2,090,400		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 福井川 阿南・福井 河川改修工事（1）（企育）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	1,950	3,100	6,045,000		単 8号
護岸基礎工		式	1		155,284		
作業土工		式	1		155,284		
床掘り	土質:土砂	m3	170	239.6	40,732		単 9号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	3,212	96,360		単 10号
基面整正		m2	37	491.7	18,192		単 11号
法覆護岸工		式	1		11,371,622		
植生工		式	1		105,760		
張芝	芝種類:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満	m2	80	1,322	105,760		単 12号
環境護岸ブロック工		式	1		11,114,682		
階段ブロック積み		m2	210	39,640	8,324,400		単 13号
中詰石		m3	137	5,105	699,385		単 14号
遮水シート		m2	349	3,283	1,145,767		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 福井川 阿南・福井 河川改修工事（1）（企育）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打基礎コンクリート		m3	7	73,870	517,090		単 16号
裏込砕石		m3	60	7,134	428,040		単 17号
小口止め工		式	1		151,180		
小口止めコンクリート		m3	2	75,590	151,180		単 18号
根固め工		式	1		3,962,274		
根固めブロック工		式	1		3,962,274		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):1t,ブロック種類(実質量):1t	個	132	22,800	3,009,600		単 19号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	個	132	5,328	703,296		単 20号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・荷卸,積載個数:9個,距離:4.5km以下	個	132	1,774	234,168		単 21号
間詰め工		m3	3	5,070	15,210		単 22号
仮設工		式	1		2,156,923		
工事用道路工		式	1		616,149		
工事用道路盛土・撤去		m3	130	444.5	57,785		単 23号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 福井川 阿南・福井 河川改修工事（1）（企育）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型土のう		袋	65	8,428	547,820		単 24号
大型土のう袋 処分	廃プラスチック処分	t	0.2	52,720	10,544		単 25号
水替工		式	1		1,399,400		
ポンプ 排水	排水量:450以上1200(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:常時排水	日	20	69,970	1,399,400		単 26号
仮水路工		式	1		59,774		
ヒューム管運搬		t	22	2,717	59,774		単 27号
交通管理工		式	1		81,600		
交通誘導警備員		人日	5	16,320	81,600		単 28号
河川維持		式	1		84,165		
除草工		式	1		84,165		
堤防除草工		式	1		84,165		
木くず運搬		t	5	1,833	9,165		単 29号
木くず（伐採枝葉・幹）処分		t	5	15,000	75,000		単 30号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 福井川 阿南・福井 河川改修工事（1）（企育）				事業区分 工事区分	河川改修 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		27,105,696		
共通仮設		式	1		2,394,000		
共通仮設費		式	1		226,000		
技術管理費		式	1		226,000		
土質等試験費		式	1		226,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,168,000		
純工事費		式	1		29,499,696		
現場管理費		式	1		8,382,000		
工事原価		式	1		37,881,696		
一般管理費等		式	1		6,783,304		
工事価格		式	1		44,665,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,466,500		
工事費計		式	1		49,131,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	226千円	式	1		226,000		
合計					226,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 511	6, 511		
合計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 251
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 5km以下	m3	1	1, 251	1, 251		
合計						1, 251		
単価						1, 251	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	土材料		単位	m3	単位数量	1	単価	500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	500	500		
合計						500		
単価						500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	889. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	889. 1	889. 1		
合計						889. 1		
単価						889. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	440. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 無し, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	440. 3	440. 3		
合計						440. 3		
単価						440. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 072
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 072	1, 072		
合計						1, 072		
単価						1, 072	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3, 100	3, 100		
合計						3, 100		
単価						3, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	張芝	芝種類:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 322
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品), 250m2未満, 無	m2	1	1, 322	1, 322		
合計						1, 322		
単価						1, 322	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	階段ブロック積み		単位	m2	単位数量	1	単価	39, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
緑化ブロック積		150kg/個以上, 再生砕石 RC-40, 2. 0m 3を超え4. 0m3以下, 不要	m2	1	11, 340	11, 340		
緑化ブロック(材料費)			m2	1	28, 300	28, 300		
合計						39, 640		
単価						39, 640	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	中詰石		単位	m3	単位数量	137	単価	5, 105
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石 50-150mm			m3	71	5, 070	359, 970		
割栗石 150-200mm			m3	47	5, 170	242, 990		
割栗石 50-150mm			m3	19	5, 070	96, 330		
合計						699, 290		
単価						5, 105	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 15号	遮水シート		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 283
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m2	1	3, 283	3, 283		
合計						3, 283		
単価						3, 283	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 16号	現場打基礎コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	73, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	73, 870	73, 870		
合計						73, 870		
単価						73, 870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	裏込碎石		単位	m3	単位数量	1	単価	7, 134
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m3	1	7, 134	7, 134		
合計						7, 134		
単価						7, 134	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	小口止めコンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	75, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	75, 590	75, 590		
合計						75, 590		
単価						75, 590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):1t,ブロック種類(実質量):1t	単位	個	単位数量	1	単価	22, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40(高炉), 0. 39m3を超え0. 45m3以下, 3. 16m2を超え3. 51m2以下,	個	1	21, 770	21, 770		
鉄筋工[市場単価]			t	0. 006	171, 200	1, 027. 2		
合計						22, 797. 2		
単価						22, 800	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	5, 328
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下, 陸上, 12m以下, -3m<=H<=3m, 17. 5個, 層積	個	1	5, 328	5, 328		
合計						5, 328		
単価						5, 328	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2. 5t以下, 作業区分:積込み・荷卸, 積載個数:9個, 距離:4. 5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	1, 774
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下, 積込み・荷卸, 9個, 4. 5km以下	個	1	1, 774	1, 774		
合計						1, 774		
単価						1, 774	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	間詰め工		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石 50-150mm			m3	1	5, 070	5, 070		
合計						5, 070		
単価						5, 070	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	工事用道路盛土・撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	444. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	124. 7	124. 7		
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						444. 5		
単価						444. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	大型土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	8, 428
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7, 470	7, 470		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	957. 3	957. 3		
合計						8, 427. 3		
単価						8, 428	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	大型土のう袋 処分	廃プラスチック処分	単位	t	単位数量	1	単価	52, 720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 6 . 0km以下	t	1	2, 717	2, 717		
処分費(t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						52, 717		
単価						52, 720	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	ポンプ排水	排水量:450以上1200(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:常時排水	単位	日	単位数量	20	単価	69, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	90, 610	90, 610		
ポンプ運転		450以上1200(m3/h)未満, 10m, 常時排水	日	20	65, 430	1, 308, 600		
合計						1, 399, 210		
単価						69, 970	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 27号	ヒューム管運搬		単位	t	単位数量	1	単価	2, 717
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 6 . 0km以下	t	1	2, 717	2, 717		
合計						2, 717		
単価						2, 717	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 28号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 29号	木くず運搬		単位	t	単位数量	1	単価	1, 833
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 4 . 0km以下	t	1	1, 833	1, 833		
合計						1, 833		
単価						1, 833	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 30号	木くず（伐採枝葉・幹）処分		単位	t	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 木くず（伐採枝葉・幹）			t	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／t	